CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 146/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a aquisição de 3 (três) ventiladores grandes para
serem instalados na banca de separação de resíduos da usina de triagem e
compostagem de lixo.

A mencionada indicação justifica-se pela necessidade de circulação do ar na
referida banca, especialmente no período do verão, onde as temperaturas são
elevadas e o mau cheiro se espalha com mais facilidade no local.

Ademais, resta salientar ainda que os equipamentos buscam diminuir a
temperatura do ambiente, fazendo com que o ar circule pelo local, fato que
impactará diretamente o bem estar do servidor que atua ali.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2024.

Rodrigo antos Silva

ereador

Site: www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail camara@entrenosdem Inas mg leg br